میرزاتقی خان به همراه گروه سیاسی خود با حضور نماینده گان دولت های روس و انگلیس حدود چهار سال با هم تایان

عثمانی به بحث و مذاکره می نشیند تا سرانجام در ۱۶ جمادی ثانی سال ۱۲۶۲ قمری برابر سال ۱۲۲۴ خورشیدی و مطابق ۱۸۴۶ میلادی طی نامه ای جامع شامل ۹ ماده ضمن استیفای حقوق ایران در مرزهای شرقی و جنوبی کشور موفق به حل اختلاف بین ایران و عثمانی می شود.

**میرزا تقی خان** پس از کسب این موفقیت تاریخی با سربلندی به ایران مراجعت می کند و دوباره به پیش کاری ولی عهد «ناصرالدین میرزا» که اینک نوجوانی ۱۵ ساله است منصوب می گردد.

بنابراین **میرزاتقی خان** ظرف مدت چند روز در سن ۴۱ ساله‌گی به مقام‌های **امیرنظام**، **امیرکبیر** و

**اتابک اعظم** مفتخر گردید و از همین تاریخ تمام نام‌ها و لقب‌های او فراموش شد و همه کس او را به نام «**امیرکبیر**» می‌شناخت.

**ناصرالدین شاه** در ۱۸ ذی‌قعدة سال ۱۲۶۴ قمری برابر ۱۲۲۶ خورشیدی و ۱۸۴۸ میلادی با ابتکار شگفت‌انگیزی، کاردانی و

هوشیاری **امیرکبیر** وارد تهران شد و چهار روز بعد یعنی در ۲۲ ذی‌قعدة به پاس خدمات ارزنده **امیرکبیر** که به راستی ناصرالدین میرزا را «ناصرالدین شاه» کرده بود به مقام «**صدارت عظمی**» **صدراعظمی**، با اختیار تام که تا این تاریخ به هیچ **صدر اعظمی** واگذار نشده بود سرفراز کرد.